[image: ORDAG]
	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

	МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «АМЕТЕРКМАХИНСКАЯ СОШ им. ШАРИПОВА Н.А.»

	368289 с. Аметеркмахи                            Тел.: 89282871203                           ameterksosh@mail.ru

Приказ
                 «05» марта 2025г.                                                                        № 32

О снижении документарной и бюрократической нагрузки учителей.

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2025 № 01-21/08-01 Министерство образования и науки Республики Дагестан информирует о вступлении в силу с 1 марта 2025 года приказа Минпросвещения России от 6 ноября 2024 года № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования» и на основании протокола межведомственной рабочей группы по проведению мероприятий, направленных на снижение документарной нагрузки на педагогических работников, реализующих основные общеобразовательные программы №5 от 27.02.2025г
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить прилагаемый перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ:
1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной деятельности), учебного модуля.
1. Журнал учета успеваемости.
1. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, деятельность), осуществляющих внеурочную
1. План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих функции классного руководства).
1. Характеристика на обучающегося (по запросу)
[bookmark: _GoBack]Врио директора школы                                Абдуллаев М.Б.
image1.png